

## **POLITIKERSPØRGSMÅL**

Dato: 18. september 2018

Spørgsmål nr.: 132-18  
Dato: 21. august 2018  
Stillet af: Jacob Rosenberg  
Besvarelse udsendt den: 18. september 2018

### **Spørgsmål:**

Man kan i dag læse på altingets hjemmeside (<https://www.altinget.dk/kalender.aspx?id=36394>), at Enhedslisten holder deres sommergruppemøde 20/8-18 på Hvidovre Hospital. Jeg vil i denne forbindelse gerne have belyst følgende:

- 1) Kan et politisk parti booke lokaler på et af regionens hospitaler til møder?
- 2) Kan jeg få præciseret reglerne for dette samt få oplyst, hvor man henvender sig for at booke sådanne lokaler til politiske møder?
- 3) Jeg ønsker også oplysning om priser for at booke sådanne lokaler.

### **Spørgsmål: Kan et politisk parti booke lokaler på et af regionens hospitaler til møder?**

Svar:

Regionens hospitaler kan vælge at udlåne lokaler til politiske arrangementer, forudsat at der er tale om ledig kapacitet, og det ikke går ud over patienternes tryghed og hospitalets drift.

### **Spørgsmål: Kan jeg få præciseret reglerne for dette samt få oplyst, hvor man henvender sig for at booke sådanne lokaler til politiske møder.**

Svar:

Op til valg fastsætter regionsrådet nærmere bestemmelser for politiske arrangementer på regionens hospitaler.

Uden for perioder med valgkamp er det op til det enkelte hospital konkret at vurdere, om der er kapacitet til at imødekomme en ansøgning.

Administrationen forudsætter, at det vil have undtagelsens karakter, at der er tilstrækkelig ledig kapacitet til, at en ansøgning kan imødekommes, da lokalerne på regionens hospitaler skal anvendes til hospitalernes almindelige drift og opgaver.

Det enkelte hospital må herudover ved vurderinger af ansøgninger ikke lægge vægt på hvilket eller hvilke parti(er), der ansøger om at anvende lokaler på hospitalet. Herudover må hverken hospitalet eller Region Hovedstaden som sådan kunne opfattes som medafsender af partipolitiske budskaber.

Henvendelser med ønske om at anvende lokaler på et hospital til et politisk arrangement må rettes til det enkelte hospital, f.eks. direktionen.

**Spørgsmål: Jeg ønsker også oplysning om priser for at booke sådanne lokaler.**

Svar:

Region Hovedstaden opkræver ikke betaling for politiske arrangementer på regionens hospitaler.